

Protokół nr XLVII/14

**z XLVII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 29.10.2014 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLVII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności *stanowią załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował usunięcie pkt 7 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 277/XLIV/14 z dnia 10.09.2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej położonej we wsi Stary Henryków, stanowiącej własność Janiny i Tadeusza Czil na rzecz Gminy Ciepłowody do gminnego zasobu nieruchomości i wprowadzenie pkt - podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 250/XXXVIII/14 z dnia 19.03.2014 r. w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku”. Usunięcie pkt 7 spowodowane było tym, że rozstrzygnięcie nadzorcze unieważniało tylko § 2 tej uchwały, pozostałe zapisy tej uchwały są aktualne.

Poprawka do programu posiedzenia została przyjęta jednogłośnie. Program z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia według rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie urzędu,
- poinformował, o szkoleniu Informatyka w sprawie programu informatycznego dotyczącego wyborów, program jest niedopracowany, jest w nim mnóstwo błędów, nie działa on poprawnie. Prowadzący szkolenie nie potrafili udzielić rzetelnych informacji.
- obchodzony Dzień Edukacji Narodowej, świetna atmosfera, podziękowania dla pani Dyrektor, przyznano nagrody dla p. Jadwigi Stramy oraz p. Dyrektor ZSS za osiągnięcia oraz pracę w ubiegłym roku. Impreza była świetnie przygotowana przez uczniów oraz całe grono pedagogiczne, przyjemnością jest uczestniczyć w takich uroczystościach.
- ustawiono znak drogowy przed Henrykowem i w Targowicy, związane jest to z remontem mostu w Kazanowie, kierowcy znajdują krótszy objazd przez Stary Henryków, co spowodowało znaczne natężenie ruchu w tej miejscowości. Na prośbę p. Wójta p. Dyrektor Zarządu Powiatowego Dróg wyraził zgodę, aby samochody, które wywożą kamień z kopalni w Targowicy mogły jeździć przez Stary Henryków na bocznicy w Henrykowie. Gdybyśmy nie otrzymali takiej zgody, sytuacja dla kamieniołomu byłaby krytyczna.

-p. Skarbnik- rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie VAT-u jest dla nas korzystne. Mamy nadzieję, że odzyskamy VAT w przyszłym roku. Są to znaczące pieniądze dla naszego budżetu, jest to kwota 800 tys. zł. Sąd Wojewódzki wydał dla nas korzystny wyrok, że przysługuje nam zwrot VAT-u, Minister Finansów ma możliwość wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu, może to potrwać rok, prawo do odliczenia VAT-u przedawnia się nam z końcem 2010 r., więc nie czekając na rozstrzygnięcie złożymy do Urzędu Skarbowego korekty deklaracji i wnioski o zwrot nadpłaty. Urząd Skarbowy z pewnością nam tego od razu nie zwróci, może się to również skończyć na etapie Sądu Wojewódzkiego, w międzyczasie będzie już pozytywny wyrok od Naczelnego Sądu. Są to skomplikowane i czasochłonne procedury.

p. Wójt – mimo wątpliwości dobrze, że podpisaliśmy umowę z firmą Deloitte. Prowadzili oni już podobne sprawy w innych gminach i efekt końcowy był pozytywny. Środki będą znaczące dla budżetu.

- podziękowania dla p. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury za zorganizowanie zawodów latawcowych, większość uczestników to uczestnicy z gmin: Piława, Dzierżoniów, Bielawa, Kłodzko, Strzelin, Ząbkowice Śląskie, natomiast z naszej gminy oprócz pracowników było tylko sześcioro dzieci, świadczy to o tym, że impreza jest przygotowana w dobry sposób, przyjeżdżają mieszkańcy innych gmin, lecz ciągle jest problem z aktywnością mieszkańców naszej gminy. Jesteśmy pod wrażeniem takich przedsięwzięć.

- Przegląd Zespołów Folklorystycznych „Czerwone Jabłuszko” - świetna impreza, przy tym skorzystaliśmy z okazji, aby wręczyć pani Dyrektora podziękowanie za dotychczasową pracę, za promocję, zaangażowanie, profesjonalizm, za wszystkie imprezy organizowane w ciągu roku. P. Wójt jeszcze raz serdecznie podziękował p. Dyrektora.

- wpływ pisma z Państwowego Instytutu Geologii z Warszawy dot. możliwości występowania wód termalnych, prace rozpoczną się jeszcze w tym tygodniu na terenie gminy Ciepłowody. Na odległości ok. 2 km zostaną zamontowane elektroniczne czujniki, które będą rejestrowały różnicę temperatur gruntu przez okres roku, informacje będą systematycznie gromadzone. To informacja ku temu, aby podjąć już bardziej zdecydowane działania zmierzające do wykorzystania zasobów.

- Spotkanie związku Ślezy, po rozstrzygnięciu przetargu, który wygrała firma Komunalnik z Nysy pozostali oponenti złożyli skargę do KIO, uznano to za uzasadnione, ponieważ firma nie ujawniła w swoich dokumentach, które składała, że jest udziałowcem w innej firmie, a powinna to ujawnić. Rozstrzygnięcie zostało uchylone, co skutkuje tym, że wygra firma, która była druga, która do tej pory nas obsługiwała, chodzi tu o naszą gminę oraz Przeworno. Będzie to droższa usługa w skali roku o 300 tys. zł, ale ze względu na to, że sytuacja w związku jest dobra, nie zakłada się na rok 2015, mimo podwyżki, podniesienia cen wywozu śmieci. Gminy Ziębice i Strzelin będą miały kłopoty w sprawie wystąpienia ze związku, będą musiały ponieść koszty.

- Pasowanie Pierwszoklasistów, ważne wydarzenie dla dzieci, świetnie przygotowanie, dzieci czuły się swobodnie i pewnie na scenie.

- przygotowanie do budżetu, znacząco niższe wpływy, zakładane tylko 100 tys. zł, a wydatki się ciągle powiększają, ze względów nie zależnych od nas

- niższy podatek rolny o 19,77 zł

- zwiększenie budżetu o dodatki płacowe, ok. 12 % dla jednostek,

- droga do kościoła w Dobrzenicach, świetlica w Piotrowicach, oświetlenie obok Karczmy Biesiadny Dwór
- projektowanie kanalizacji dla Ciepłowod, wpisanie do przyszłorocznego budżetu przygotowania projektu wraz z pozwoleniem na budowę
- opracowanie nowej strategii gminy na kolejne lata, dotychczasowa została zrealizowana prawie w całości
- zakup pompy, w nagrodę, dla strażaków, którzy wybierają się na krajowe zawody
- szczepionki dla dziewczynek z 3 klasy gimnazjum, za zgodą rodziców
- realizacja planów funduszy sołeckich,

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. - Brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Przewodniczący Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 287/XLVII/14 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie; „Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015”.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015”. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 288/XLVII/14 w sprawie „Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 250/XXXVIII/14 z dnia 19.03.2014 r. w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku”.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody

Nr 250/XXXVIII/14 z dnia 19.03.2014r. w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 289/XLVII/14 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 250/XXXVIII/14 z dnia 19.03.2014 r. w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Przedstawienie sprawozdań z analizy oświadczeń majątkowych za 2013 r.

P. Przewodniczący – przedstawił analizę oświadczeń majątkowych oraz sprawozdanie z realizacji zadań.

Dokumenty dotyczące analizy oświadczeń majątkowych stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

P. Sekretarz – Urząd Skarbowy w podsumowaniu analizy przekazuje informację, że jeśli któraś z osób zobowiązanych, złoży wyjaśnienia bądź korektę w dwóch egzemplarzach, to jeden proszę złożyć do Urzędu Skarbowego

P. Przewodniczący – pożegnał p. Antoninę Szuwarowską minutą ciszy.

przerwa

Ad. 9 Przedstawienie informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 w tym wyników sprawdzianu i egzaminu.

P. Dyrektor ZSS przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w roku 2013/2014. Nauczyciele ubiegają się o awanse zawodowe. Zdecydowana większość rodziców 6-latków była przeciwna podjęciu, przez ich dzieci, nauki w szkole. Przeprowadzona diagnoza pokazała, że wszystkie dzieci osiągnęły dojrzałość szkolną. P. Dyrektor zwróciła uwagę na to, że bardzo duża liczba dzieci ma wadę wymowy. Z 22 dzieci, aż 10 ma wadę wymowy. Te dzieci są objęte pomocą logopedyczną. Wyniki testu kompetencji szóstoklasistów nie są najwyższe, ponieważ uczniowie nie muszą uzyskać wysokich wyników, a i tak zostaną w naszej szkole. Dzieci z innych szkół uzyskują wyższe wyniki, ponieważ starają się dostać do jak najlepszego gimnazjum. Prowadzone jest mnóstwo projektów, kółek zainteresowań. Dzieci są bardzo ambitne i ciekawe świata. Organizowane jest dużo wycieczek, dzieci są bardzo chętne. Gimnazjum kierkuje się w stronę przedmiotów ścisłych. Nadanie imienia przedszkolu, patronat objął Wrocławski Teatr Lalek.

P. Przewodniczący pogratulował osiągnięć.

p. Wójt złożył serdeczne gratulacje całemu gronu pedagogicznemu i uczniom za włożoną pracę, co owocuje dobrymi wynikami. Zostało zainicjowanych ogromnie dużo przedsięwzięć, w których uczniowie biorą chętnie udział. Słowa uznania dla kadry. O naszej szkole dużo się mówi na zewnątrz. Wspomniał o p. Zbyszku Lewandowskim, który zainicjował nagrody rzeczowe – rowery dla uczniów, którzy uzyskali najwyższą średnią. Sam fundował nagrody z własnych pieniędzy, p. Wójt będzie kontynuował jego dzieło. Należy pamiętać o takim człowieku jak p. Zbyszek, zawsze służył pomocą, nie było dla niego rzeczy niemożliwych, poświęcał swój wolny czas, aby pomagać. Chcemy uczcić w ten sposób jego pamięć.

p. Sekretarz przedstawiła zadania, które są zadaniami gminy m.in. dowożenie dzieci do Mikoszowa w ramach konkursu, który jest ogłaszany corocznie, od ubiegłego roku refundujemy dowóz dziecka do specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego. Te zadania są realizowane bezpośrednio z budżetu gminy. Dużym problemem staje się zwracanie dotacji i pokrywanie kosztów wychowania przedszkolnego, od początku roku do września wydaliśmy 17.738 zł refundując innym gminom koszty uczęszczania dzieci do przedszkola. Według analiz do końca roku potrzebne będzie jeszcze ok. 15 tys. zł. Jeśli liczba dzieci się nie zmieni, to rocznie będziemy wydawać ok. 33 tys. zł na dzieci, które uczęszczają do publicznych i niepublicznych przedszkoli. Do przedszkola uczęszcza 7 dzieci z poza terenu naszej gminy. Po licznych monitach i interpelacjach ustawa o systemie oświaty została zmieniona, refundacje będą wykonywane pomiędzy jednostkami samorządu, w sytuacji jeśli dzieci uczęszczają do przedszkoli publicznych. Przygotowujemy noty księgowo i będziemy obciążać przedszkola. Na razie to wygląda tak, że my płacimy za 10 dzieci, a zwrot otrzymujemy o 7 dzieci. Prawdopodobnie to się zbilansuje, ale bilans w tym roku i tak nie wyjdzie na 0, ponieważ refundacje, które dokonywaliśmy do przedszkoli niepublicznych znacznie przewyższają te kwoty, które możemy osiągnąć w okresie ostatniego kwartału tego roku budżetowego. Prezentacja multimedialna przedstawiała tylko oglądowy obraz, natomiast wiemy ile wysiłku i pracy jest włożone w przygotowanie każdego przedsięwzięcia, każdego wydarzenia. Przygotowanie małej imprezy wymaga trudu i dużego poświęcenia, widać tu zaangażowanie i nauczycieli, i pracowników, włączanie do tej pracy rodziców sprawia, że nasza szkoła jest wzorem wśród innych szkół na terenie powiatu ząbkowickiego. Zadawane jest mnóstwo pytań jak to możliwe że w tej szkole tak wiele się dzieje. Na początek roku szkolnego wręczane są stypendia dla najzdolniejszych uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych, zawsze wśród tych kilkunastu uczniów są osoby, które są absolwentami gimnazjum w Ciepłowodach. Jest to zaszczyt i wyróżnienie nie tylko dla tych uczniów, ale także jest to ocena zewnętrzna dla nauczycieli, którzy przez 9 lat przygotowywali dzieci, aby mogły kontynuować naukę w szkołach ponadgimnazjalnych. Analizując wyniki z egzaminów i sprawdzianów czekamy z dużą niecierpliwością na wynik egzaminu klasy politechnicznej, ponieważ tak jak podkreślała p. Dyrektor jest to klasa bardzo ambitna i angażująca się w wiele zadań. Takie zajęcia na Politechnice, w Explora Parku w Wałbrzychu sprawia, że dzieci są bardziej obyte i mają łatwiejszy start w dorosłe życie. W dzisiejszych czasach bez wiedzy matematycznej, technicznej ciężko jest znaleźć pracę. Tylko te kierunki techniczne umożliwiają kontynuację podjęcia zatrudnienia. W ubiegłym tygodniu p. sekretarz uczestniczyła w komisji oświaty rady powiatu w której jest członkiem przedstawiana była podobna analiza, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej coraz więcej dzieci korzysta z porady psychiatry. Dzieci cierpią na przeróżne fobie i dysfunkcje, które wymagają porady specjalisty. Często jest to wynikiem złej opieki czy złego wychowania, są to duże zaniedbania rodzicielskie. W naszej szkole nie ma takich zachowań. W ubiegłym roku szkolnym przeprowadziliśmy ocenę pracy pani Dyrektor ZSS, zostały przeprowadzone kontrole, p. sekretarz wraz z p. skarbnik oraz Kuratorium. Te wydarzenia, które były przedstawione mają odzwierciedlenie w ocenie pracy p. Dyrektor, która otrzymała ocenę wyróżniającą, czyli najwyższą w skali. P. Dyrektor spełnia nie tylko wszystkie wymagania, ale jest wzorem dla innych dyrektorów. Osoba wyjątkowa skupia wokół siebie ludzi wyjątkowych.

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Nieobecność radnych – p. Lisowska i p. Kupczak opuściły sesję po przerwie. Obecnych 8 radnych.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
brak

Ad. 11 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pismo Wojewody Dolnośląskiego wnoszące o ustosunkowanie się do niejasności w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baldwinowice.

p. Pankiewicz – odpowiedź została udzielona i *stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Pismo Wójta Gminy Ciepłowody wniesione do p. Iwony Król – Kroczak Prezes Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich informujące o podmiocie tj. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach, w którym wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

p. Sekretarz – dotychczas te kary odbywane były poprzez pracę w ZWiK, jeśli będzie większa ilość osób, prace będą również wykonywane na rzecz gminy. Co roku jest kilkanaście takich osób, które odpracowują swoje wyroki, za które nie są w stanie zapłacić. P. Prezes Sądu zwróciła się również z prośbą o wyznaczenie 10 sołtysów, jednak my nie chcielibyśmy ich wskazywać bez konsultacji. Jeżeli będą określone prace w sołectwach, które trzeba wykonać należy się zwrócić do p. Sekretarz lub do p. Wichrowicza.

Pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 12 i 13

p. Wolski – objazd spowodowany remontem mostu w Kazanowie, w związku ze zbliżającym się 1 listopada natężenie ruchu znacznie się zwiększy, rozmowa z dzielnicowym, prośba o dyżur policjanta kierującego ruchem obok cementarza;

p. Sekretarz – uzasadnione zgłoszenie, nieprzemyślane 2 duże inwestycje w jednakowym czasie, co spowodowało problemy związane ze źle dobranym objazdem, duże utrudnienie dla kierowców. Zarząd Dróg Powiatowych wyraził zgodę na objazd ze Starego Henrykowa na Henryków samochodom do 2,5 t. Po interwencji

p. Wolskiego dyrektor poinformował, że postawiono 3 znaki. Zostanie wystosowane pismo;

p. Mazowita – awaria oświetlenia w Wilamowicach, duża ilość lisów, zwierzęta wypuszczane przez koła łowieckie zostaną pożarte przez lisy;

p. Wójt – brak zgody na wystrzelenie lisów, to nie jest stan lisa z przed 5 lat, bażanty są częścią łańcucha pokarmowego;

p. Witek – dużo mniej strat dzięki wypuszczaniu zwierząt z kół łowieckich;

p. Wójt – większe odstrzały lisów, dzików. Pogłowie jest potężne, myśliwi powinni więcej strzelać;

Ad. 14 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLVII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 12²⁰.

Protokołowała

Katarzyna Wańczyk



Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza

